消費税率の引き上げに伴う利用料金の改定について

これまで多摩六都科学館の利用料金は、利用料金に係る消費税相当額を５％のまま据え

置いてまいりました。

施設の老朽化に伴い、維持補修費は年々増加してきており、当科学館をご利用される皆様

へのサービスの維持・向上には、施設の維持管理のための財源確保が必要となります。

このようなことから、令和元年 10 月１日から予定されている消費税率引き上げに伴い、

下記のとおり利用料金を改定いたします。なにとぞご理解、ご協力くださいますようよろし

くお願いいたします。

●個人

券種 区分 改定前 改定後

入館券（展示室）
大人 500円 520 円

小人 200円 210 円

観覧付入館券

（展示室+プラネタリウムまたは大型映像 1回）

大人 1,000円 1,040円

小人 400円 420 円

セット券

（展示室+プラネタリウム 1回+大型映像 1回）

大人 1,400円 1,460円

小人 500円 530 円

観覧券

（上記の券にプラネタリウムまたは大型映像を 1回追加）

大人 500円 520 円

小人 200円 210 円

●年間フリーパス

券種 区分 改定前 改定後

一般
大人 2,000円 2,080円

小人 800円 840 円

圏域※
大人 1,500円 1,560円

小人 600円 630 円

※小平市・東村山市・清瀬市・東久留米市・西東京市に在住、在勤、在学の方が対象です。

●団体

券種 区分 改定前 改定後

入館券（展示室）
大人 400円 420 円

小人 160円 170 円

観覧付入館券

（展示室+プラネタリウムまたは大型映像 1回）

大人 800円 840 円

小人 320円 340 円

セット券

（展示室+プラネタリウム 1回+大型映像 1回）

大人 1,200円 1,260円

小人 480円 510 円

観覧券

（上記の券にプラネタリウムまたは大型映像を 1回追加）

大人 400円 420 円

小人 160円 170 円

●圏域学習（減免）※料金の変更はありません。

券種 区分 改定前
改定後

（※変更なし）

入館券（展示室）
大人※ 0円 0 円

小人 100円 100 円

観覧付入館券

（展示室+プラネタリウムまたは大型映像 1回）

大人※ 0円 0 円

小人 200円 200 円

セット券

（展示室+プラネタリウム 1回+大型映像 1回）

大人※ 0円 0 円

小人 300円 300 円

観覧券

（上記の券にプラネタリウムまたは大型映像を 1回追加）

大人※ 0円 0 円

小人 100円 100 円

※圏域学習利用の大人(引率の職員に限る)は無料です。